LEY

poris afflictiva, ut supra dict. est.

(10) Sirua. Concor. cum cap. de raptoribus 36. quest. 1.º & cum gloss. in dist. cap. reum 17. quest. 4.º

(11) Debdo Concord. cum leg. ob as, C. de adion. & oblig. sed jure hujus regni, dic, ut in allegat. lege fori, & dixi in gloss. 2.º supra ista leg. & in leg. 3. tit. 13. §. Partit. ubi allegavi leges regni in hoc disponentes.

LEY III.

Servus ad ecclesiam confugiens domino caventi restituetur, quod si clerici cum restituere nolint, dominus extrahet eum impune: & si post cautionem clericis reculantibus fugiat, tenentur ipse ad pretium serui, & si non fugiat, ad seruitii extimationem: & cautionem prædictam (de qua hic, & lege superiori) non seruans, est perjurus, & excommunicabitur. Si vero debitor fugiat metu creditoris ab ecclesia: quia creditor eum minabatur, nec volebat componere, sed plus debito petebat, nihil petere poterit a clericis. Hoc dicit.

(1) Seruo. Concor. cum leg. presentis, §. sane si seruus, C. de his qui ad ecclesiam confu. & cum cap. metuentes 17. quest. 4.º & cap. inter alia, versic. fin. de immunit. eccles.

(2) Dar gelo. Si seruus fugit ad ecclesiam propter magnam atrocitatem domini, qui ad mortem ejus fatagit, tunc non redditur domino, sicut hic dicitur: sed habet locum, §. fin. Insist. de bis, qui sunt sui, vel alien. jur. & leg. 3. tit. 5.º part. 5.º Si vero fugiat propter leue delictum, quod commisit contra dominum: quia forte subripuit unam mensuram vini, vel quid simile: si tamen fugiat propter aliud delictum, & si timent ob hoc puniri a domino, & non ab alio, procedet etiam, quod hic habetur, ut tamen timent puniri ab alio veluti iudice: tunc idem est dicendum in seruo, quod in libero homine: ita declarat Abb. in dist. cap. inter alia, colum. 7.º post Cynum in dist. leg. presentis.

(3) Pechar. Adde dist. cap. diffiniuit 17. quest. 4.º

(4) Mas lo que le auia de dar. Concor. cum cap. id constitutum 17. quest. 4.º

(5) Santa Eglefia. Vide in cap. diffiniuit 17. quest. 4.º

Quales omes non se pueden en la Iglesia amparar. Mparamiento, e seguranga deuen auer los que fuyeren (1) a la Iglesia, (2) segund dize en la ley ante desta; pero omes y a que non deuen ser amparados en ella, ante los

L E X III.

Publicus latro, & nocturnus agrorum depopulator, & qui sub spe immunitatis in ecclesia, vel ejus Coemeterio delinquit, occidendo, vel percutiendo, & incendarius, vel fractor ecclesiarum non gaudent immunitate, alii autem sic: & si inde extrahuntur, sunt ecclesiarum restituendi, & extraheas sacrilegium committit, & est excommunicandus, donec ecclesiae satisfaciatur de offensa. Hoc dicit.

(1) Los que fuyeren. Et si sit Judaeus, vel Paganus, secundum gloss. Hostiensis. & Innoc. in dist. cap. inter alia, & probat leg. 2. supra ead. cum dicit. Todo ome, gloss. tamen in leg. 1. C. de his, qui ad eccles. consu. tenet, quod Judaeus non gaudeat, & illam gloss. dicit veriorems Abbas in dist. cap. inter alia, & prima opinio placet Sylvestri in summ. in verb. immunitas 3. versic. 3. queritur, ubi idem dicit de excommunicato, vel haeretico, quantum ad maleficia alia ab haereticis, gloss. tamen in auth. de mandat. princ. §. sed neque, collat. 3. contrarium voluit in haeretico, movetur per text. in dist. leg. 1. quam glossa allegat Doct. de Villadiego, in suo tract. de haereticis pravitatis, quae. 11. ubi ipse tenet, quod haeretici non gaudent hac immunitate: sed potest intelligi, quod delictum haereticis, ut, & intelligit Sylvestri. clerici, & religiosi hac immunitate non gaudent, secundum Abb. in dist. cap. inter alia, quem vide colom. 3. versic. 2. principaliter. Item, & carceratus justis, si dimittatur sub juramento redeundi ad carceres, gaudebit hac immunitate, quoad hoc, ut sibi caveatur de immunitate mortis, vel mutilationis, secundum Alber. in leg. 2. C. de his, qui ad eccles. consu. ubi allegat Bart. Brixien. in quae. 37. incipit, carceratus quidam, & Archid. in cap. cum homo 23. quae. 5. & quae. Bart. Brixien. ponit Montal. referens ejus verba in leg. 2. tit. 12. lib. 2. foro 11. & vide per Joan. Andr. in addition. ad Speculat. tit. de iurejurand. Bart. in leg. relegati, ff. de panis.

(2) A la Iglesia. Etiam si non sit consecrata, ut in cap. de consec. eccles. vel altar. & in cap. eccles. de immunit. eccles. & licet ecclesia sit interdicta, secundum Abbatem post alios in dist. cap. eccles. & similiter gaudent Hospitalia, & oratoria, si sunt Episcopi auctoritate fundata, secundum Hostiensis. & Abb. in dist. cap. eccles. Archid. in cap. distinguat 17. quae. 4. Bald. in leg. si quis ad declinandam, colom. 13. C. de Episcopis, & cleric. Privata vero Oratoria, vel Hospitalia non gaudent, vide gloss. in cap. quidam 18. quae. 2. & Bal. ubi supra, & vid. per Abb. in cap. officii, de testam. & per Rochum in tract. de jure patron. chart. 18. & 19. & Francisc. Balb. in tract. praescrip. chart. 41. colom. 2. & an si Episcopus in Hospitali exercit unum jus Episcopale, an ex hoc praesumatur Episcopi auctoritate fundatum? Vide per Abb. in cap. 1. de relig. dom. Item monasterium, seu domus religiosa gaudet ista immunitate, Archid. in dist. cap. distinguat, vide per Felin. in cap. de quarta, colom. 4. de praescrip. & per Archiepiscopum Florent. in summ. 3. part. cap. 12. Item, & Palatium Episcopi licet sit extra triginta passus eccles. gloss. in cap. constitutus 17. quae. 4. tenet Abb. in cap. eccles. & Hostiensis. in summ. de immunit. eccles. §. in quantum, colom. 2. ad fin. Item, si dum quis fugiat ad ecclesiam, obviaverit sacerdoti, Corpus Christi deferenti, gaudet

pueden sacar della, sin calonia alguna, así como los ladrones manifiestos, (3) que tienen los caminos, e las carreras, e matan los omes, e los roban. Otrrosí los que andan de noche, quemando, o destruyendo de otra manera las mieses, (4) e las viñas, e los arboles, e los campos. E los que matan, o firieren en la Egle-

hac immunitate, secundum Hostiensis. in dist. §. in quantum, colom. 3. dicens, quod licet hoc non fit in jure expressum, quilibet catholicus facere hoc debet, sicut probat fides mulieris fluxum sanguinis patientis, & dicens. Si tetigero tantum sibi vestimenti ejus, salva ero. Et ait Jesus. Confide filia, fides tua te salvam fecit, & salva facta est mulier in illa hora. Matth. cap. 9. versic. 22. vide ibi per Hostiensis. Si tamen Corpus Christi detur judicatum ad mortem, non gaudet immunitate, ut tradit gloss. assignans in hoc rationes, in cap. quatuordecim 13. quae. 2. assignat etiam Hostiens. ubi supra, ubi dicit, quod in tali mors est differenda per illum diem, & forte per tres, vel quatuor dies, allegat in argum. cap. omnis homo, & cap. tribus gradibus, de consec. dist. 2.

(3) Ladrones manifiestos. Concordat cum capit. sicut antiquitus 17. quae. 4. & capit. inter alia, de immunit. eccles. & declarat ista lex, qui sunt illi. Abb. etiam in dicto cap. inter alia, ultim. notab. dicit, quod publicus latro dicitur, qui palam, & publice foratur: ut sunt isti piratae, vel qui publice stant in stratis, vel isti habentes arcem, vel castrum, & disrobant homines transeuntes: & vide in §. publici latrones, de pace tenenda, & ejus violat. an autem, sufficiat ad extrahendum eum de ecclesia, probare esse famosum, & publicum latronem, quia publice sic dicitur, qui disrobabat in sylvis homines: de disrobatione tamen non constat. Andr. de Itern. in dicto §. publici latrones, vult, quod hoc sufficiat ad hoc, ut possit torqueri, l. de minore, §. fin. ff. de quae. & quod non audiatur appellans, l. constituciones, ff. de appellat. ad aliud vult, quod non sufficiat; quia in criminibus probationes debent esse luce clariores; & idem videtur quod ad extrahendum de ecclesia debet liquidi probari.

(4) Las mieses. Hic dicitur nocturnus depopulator agrorum, de quo in dist. cap. inter alia, & est expositio, quae hic ponitur illa, quam ponit Hostiensis. eodem titulo, in summa, §. in quantum, colom. 2. Innocentius vero in dicto cap. inter alia exponit, eo quod in nocte segetes destruit, dum ibi se abscondit, vel latet, vel propter homicidia, vel rapinas, quas facit in frata, comburit, & destruit agros eorum, qui eis non serviunt: vel secundum Abbatem intelligitur ille, qui clam, vel noctu disrobat in stratis. Si ergo non in stratis publicis hoc facerent, immunitate gauderent: dicit tamen Innocentius ibi, quod possit dici, quod quicumque insidiosè offendit, hoc privilegio non gaudet. Qui autem non insidiosè, sed ex impetu, aut casu fortuito, semper immunitate gaudet: & quod ideo illa decretalis inter alia de his duobus generibus hominum mentionem fecit; quia de his semper praesumitur, quod insidiosè fecerint. Vult ergo Innocentius, & post eum Joann. Andr. quod delinquens insidiosè, & ex proposito in quocumque genere delicti, immunitate non gaudeat, quod Abb. reprobatur ibi colom. 7. dicens, esse contra notata per eundem Joan. Andr. in cap. 1. de homicidiis. & contra capitulum fin. de immunit. eccles. inducendo illud per locum ab speciali; & ratio quae jura magis exasperant in his latronibus, quam in aliis, quia illi sunt deteriores: & interest illos puniri plurimum, quam alios malefactorum: cum pluribus plura exitia cogitent, quam alii: & ista dicta Abb. notanda, ac diligenter advertenda censeo, quibus & videtur assentire lex ista Particularum.